[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17 августа 2017 года                                                                                                 № 96

	О внесении изменений в Положение
об Отделе по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, избранием Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области,  Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Отделе по образованию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области от 12 августа 2014 года № 84(в редакции решений от 21.05.2015 № 61, 17.11.2016.№ 108) следующие изменения в пункте 1:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции «Отдел по образованию подчиняется непосредственно Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, заместителю Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, курирующему социальные вопросы.».

2. Внести следующие изменения в пункте 3:

2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «Разрабатывает, представляет Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области проекты постановлений, распоряжений, связанные с развитием системы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования и дополнительного образования детей района, и обеспечивает условия их реализации.».

2.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: «Разрабатывает краткосрочный и долгосрочный прогнозы функционирования системы образования
2

на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области. Прогнозирует и планирует развитие сети муниципальных образовательных организаций для обеспечения образовательных потребностей граждан, проживающих на территории района, вносит предложения  Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по созданию, переименованию, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций и реализует принятые решения.».

2.3.  Пункт 3.42 изложить в следующей редакции: «Разрабатывает и представляет на рассмотрение Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области один раз в год доклад о состоянии системы образования района.».

2.4. Пункт 3.50 изложить в следующей редакции: «Вносит предложения Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области при формировании резерва на замещение должностей руководителей муниципальных образовательных организаций.».

3. Внести следующие изменения в пункте 5:

3.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «Отдел по образованию возглавляет начальник Отдела по образованию, назначаемый на замещаемую муниципальную должность и освобождаемый от замещаемой муниципальной должности распоряжением Администрации района по решению Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.».

3.2. Пункт 5.10 изложить в следующей редакции: «Начальник отдела по образованию в своей деятельности находится в непосредственном подчинении Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, курирующего социальные вопросы.».

3.3. Пункт 5.13.4 изложить в следующей редакции: «Подбор работников Отдела по образованию, муниципальных образовательных организаций, выдвижение кандидатов на утверждение Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.».

3.4. Пункт 5.13.12 изложить в следующей редакции: «Подписание документов Отдела по образованию, направляемых Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и в другие вышестоящие органы.».

3.5. Пункт 5.14.2 изложить в следующей редакции: «Участвует в заседаниях и совещаниях, проводимых Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и его заместителями при обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Отдела по образованию.».

3.6. Пункт 5.14.3 изложить в следующей редакции: «В отсутствие начальника Отдела по образованию его обязанности исполняет главный специалист Отдела по образованию по распоряжению Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.».

4. Поручить начальнику Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

3

(Т.И. Ковальская) обеспечение проведения регистрации изменений в Положение об Отделе по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в регистрирующих органах.

Председатель Демидовского

районного Совета депутатов                                                                          В.П. Козлов